
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 29 maja 2024 r.

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdania z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 
2023 rok

Działając na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn. zm.), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 571 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego,

uchwala, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok - stanowiący zał. do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu

Kazimierz Gacek .

Wicestarosta

Andrzej Bryła..............

Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz ...

Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski ..

Członek Zarządu 

Grzegorz Tychanowicz

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 1



Zał. do Uchwały Nr...............  
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dn............................ r.

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU MIELECKIEGO 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

WYMIENIONYMI W ART 3 UST. 3 USTAWY
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE

ZA 2023 ROK

Maj 2024

Powiat Mielecki 1 Strona

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 1



I. WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie 
później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Współpraca 
Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego odbywała się szczególnie w oparciu o „Program współpracy 
Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2023 rok” przyjęty Uchwałą XLVI/414/2022 przez Radę Powiatu 
Mieleckiego w dniu 21 listopada 2022 roku. Projekt programu poddano konsultacjom. Proces 
konsultacyjny rozpoczął się 23 września 2022 roku i trwał do dnia 7 października 2022.
Celami nadrzędnymi przyjętego programu była współpraca samorządu z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
budowanie i umacnianie partnerstwa przy realizacji zadań publicznych w taki sposób, aby 
coraz lepiej i skuteczniej zaspokajać potrzeby mieszkańców Powiatu.
Celami szczegółowymi programu współpracy były:

I) umacnianie istniejących organizacji i pobudzanie inicjatyw związanych 
z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w Powiecie,

2) umacnianie wewnętrznych, lokalnych powiązań pomiędzy organizacjami 
pozarządowymi, a administracją samorządową dla stworzenia warunków do rozwoju 
inicjatyw obywatelskich i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych.

3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,
4) coraz lepsze poznawanie i diagnozowanie środowisk organizacji pozarządowych 

działających na terenie Powiatu,
5) poprawa funkcjonowania organizacji pozarządowych poprzez pobudzanie organizacji 

pozarządowych do bardziej efektywnego działania i w rezultacie podniesienia 
poziomu świadczonych przez nie usług,

6) wprowadzenie nowatorskich działań na rzecz mieszkańców Powiatu,
7) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie,

8) wzmacnianie działań organizacji pozarządowych działających na rzecz poprawy 
jakości życia wspólnoty mieszkańców, poprzez wspieranie organizacyjne 
i współfinansowanie ich działań, na zasadach określonych ustawą,

9) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 
otoczenie i wspólnotę lokalną,

10) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 
pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 
zadań publicznych,

Powiat Mielecki 2 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 2



11) wzmacnianie pozycji organizacji i zapewnienie im równych szans w realizacji 
zadań publicznych, przez wspieranie coraz większej ilości zadań z jednoczesnym 
zapewnieniem środków na ich realizację,

12) racjonalne wykorzystanie środków publicznych,
13) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej,

14) działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej 
społeczeństwa.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał od dnia 1 stycznia 2023 
roku do dnia 31 grudnia 2023 roku.

II. FORMY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI

Współpraca Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku sprawozdawczym obejmowała 
zarówno finansową, jak i pozafinansową formę współpracy.
Współpraca ta dotyczyła w szczególności:
1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie/finansowanie ich realizacji;

2) uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawnych dotyczących działalności 
statutowej organizacji oraz innych spraw ważnych dla mieszkańców powiatu;

4) obejmowania honorowym patronatem Starosty Powiatu Mieleckiego inicjatyw 
realizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty;

5) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym organizacji imprez skierowanych 
na promocję turystyczną, kulturalną oraz gospodarczą powiatu i regionu mieleckiego;

6) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach;

7) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie powiatu mieleckiego;
8) podejmowanie działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej i wolontariatu.

Współpraca o charakterze finansowym
Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmowała:

> wsparcie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2023 roku po 
przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 130 000,00 zł

> powierzenie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2023 roku 

Powiat Mielecki 3 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 3



po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 30 000,00 zł

> zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2023 roku w trybie 
pozakonkursowym - zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na kwotę - 40 000,00 zł

> powierzenie organizacjom pozarządowym prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej w Powiecie Mieleckim w 2023 roku, zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej - 190 080,00 zł.

Otwarte konkursy ofert
W dniu 24 stycznia 2023 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 233/1473/2023 
ogłosił pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację publicznych zadań powiatu o charakterze 
pożytku publicznego w zakresie:

> Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji,

> Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej 
pn. Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada,

> Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych,

> Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób.

Oceny formalnej ofert dokonał pracownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Do oceny merytorycznej złożonych ofert, Uchwałą Nr 236/1492/2023 z dnia 16 lutego 2023 
roku, powołano komisje konkursowe, w pracach których brali udział pracownicy 
merytoryczni biur, wydziałów starostwa.

W konkursie tym złożono 43 ofert, 14 ofert nie przeszło oceny formalnej a do oceny 
merytorycznej zakwalifikowały się 29 oferty. Po pozytywnej opinii Komisji Konkursowych. 
29 organizacje otrzymały rekomendacje do przyznania dotacji i zostały przedłożone 
Zarządowi Powiatu Mieleckiego, który uchwałą nr 238/1501/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku 
przyznał dotacje dla organizacji pozarządowych oraz zawarto 29 umowy o realizację zadania 
publicznego.

Podział dotacji z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.
Stowarzyszenie Oaza dla 

Zwierząt Mielec
Dzień Otwarty w schronisku dla 

zwierząt - Edukacja 
i Wychowanie

5 000,00 zł 5 000,00 zł

Powiat Mielecki 4 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 4



2. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Tuszymie

Mikołaj Kopernik, syn renesansu 5 500,00 zł 5 500,00 zł

3.
Polskie Towarzystwo 

Gimnastyczne „SOKÓŁ 
1893” w Mielcu

Powiatowy Konkurs Poezji i 
Piosenki „Barwy' Mojej 

Ojczyzny” - XIII edycja,

5 500,00 zł 5 500,00 zł

4. Stowarzyszenie 
„Sadkowianki”

Smaki lata zachowane w naszej 
spiżami

3 000.00 zł 3 000,00 zł

5.

Stowarzyszenie Teatralne 
„Proscenium” w Mielcu

III Powiatowe Warsztaty 
Teatralne w połączeniu 

z wystawieniem sztuki Georga 
Bernarda Shaw ""Pigmalion"

5 000,00 zł 5 000,00 zł

6.

Towarzystwo 
Miłośników Ziemi 

Mieleckiej im. 
Władysława Szafera 

w Mielcu

Organizacja przeglądów 
twórczości kulturalnej 

i artystycznej mieszkańców 
Powiatu Mieleckiego pn. VIII 
Przegląd „Z nurtem Wisłoki” 

pod hasłem „Ocalić od 
zapomnienia historię i piękno tej 

ziemi”

4 500,00 zł 4 500,00 zł

7.
Stowarzyszenie Kobiety 

w Centrum
Cykl warsztatów edukacyjno - 
rozwojowych dla kobiet pn. 

"Kobieta taka jak Ty"

4 000,00 zł 4 000,00 zł

8. Stowarzyszenie DLA 
WAS

Czytanie na trawie - Przygoda na 
zamku

4 500,00 zł 4 500,00 zł

9.

Stowarzyszenie 
Malinowy Szlak 

w Maliniu

Udział w przeglądach 
i konkursach kulinarnych 

w 2023 roku w miejscowościach 
na terenie gminy Tuszów 

Narodowy i Borowa

4 500,00 zł 4 500,00 zł

10.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. bł. 

Ks. Romana Sitki 
w Mielcu

Droga do sukcesu 4 500,00 zł 4 500,00 zł

11.

Mielecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w 

Mielcu

Koncert Jubileuszowy z okazji 
15 - lecia działalności MUTW, 

prezentacja dorobku 
artystycznego 

w odwiedzanych gminach 
powiatu mieleckiego

4 000,00 zł 4 000,00 zł

12.

Góreckie Stowarzyszenie 
Kobiet „Victoria”

XV Jubileuszowe Mistrzostwa 
Pierogowe Powiatu Mieleckiego 

- Kultywujemy i Chronimy 
Tradycję Powiatu Mieleckiego

5 000,00 zł 5 000,00 zł

13. Mieleckie Towarzystwo 
Muzyczne

Wydarzenie kulturalne - Koncert 
Niepodległościowy

5 000,00 zł 5 000,00 zł

RAZEM 60 000,00 zł 60 000,00 zł

2. Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.
Międzyszkolny Klub 

Sportowy MKS Mielec
Organizacja zajęć z koszykówki 
dla dzieci i młodzieży z terenu 

powiatu mieleckiego
5 000,00 zł 5 000,00 zł

2. Stowarzyszenie 
Szachowe

Mistrzostwa Powiatu 
Mieleckiego w Szachach 3 500,00 zł 3 500,00 zł

Powiat Mielecki 5 Strona

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 5



„Szach - Mat” w 
Radomyślu Wielkim

o Puchar Starosty na rok 2023

3.

Stowarzyszenie na 
Rzecz Wspierania 

Aktywności 
Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych 
Intelektualnie

Wesołe lato 4 500,00 zł 4 500,00 zł

4.
Góreckie 

Stowarzyszenie 
Lotnicze im. Jana 

Wnęka

Skrzydlate zawody - piętnaste 
powiatowe zawody amatorskich 

konstrukcji lotniczych 4 000,00 zł 4 000,00 zł

5. Parafia Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy

Letni obóz młodzieżowy 
„Lądem, wodą górami” edycja 2 4 500,00 zł 4 500,00 zł

6.
Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Stal Mielec 

w Mielcu

1/16 Finałów Mistrzostw Polski 
Juniora Młodszego 3 500,00 zł 3 500,00 zł

7.
Stowarzyszenie 

Akademia 
Umiejętności 

Technicznych Leonardo

Udział w Mistrzostwach Polski 
Modeli Kosmicznych 2023 5 000,00 zł 5 000,00 zł

8.
Lekkoatletyczny Klub 

Sportowy STAL 
MIELEC

Organizacja szkolenia dzieci i 
młodzieży z terenu Powiatu 

Mieleckiego w lekkiej atletyce
4 000,00 zł 4 000.00 zł

RAZEM 34 000,00 zł 34 000,00 zł

Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej pn. Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej i Licealiada,

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.
Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy 
w Mielcu

Organizacja powiatowych zawodów 
sportowych młodzieży szkolnej pn. 
Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej i Licealiada (zgodnie z 
kalendarzem imprez) oraz 
zapewnienie dojazdów młodzieży ze 
szkół prowadzonych przez Powiat 
Mielecki na zawody rejonowe i 
wojewódzkie

30 000,00 zł 30 000.00 zł

RAZEM 30 000,00 zł 30 000,00 zł

3. Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa, działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych i osób starszych:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Automobilklub Mielecki Realizacja programów edukacyjnych i 
profilaktycznych w zakresie 

profilaktyki, promocji i ochrony 
zdrowia

4 000,00 zł 4 000,00 zł

2. Stowarzyszenie dla 
niepełnosprawnych

Rumakiem przez Świat 4 000.00 zł 4 000.00 zł

Powiat Mielecki 6 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 6



„Otwórzmy przed nimi 
świat”

3.
Stowarzyszenie Amazonek 

Powiatu Mieleckiego
Rehabilitacja i integracja najlepszymi 
formami powrotu do równowagi po 

chorobie
4 000.00 zł 4 000,00 zł

4. Fundacja SOS ŻYCIE Wczesne wykrycie ratuje życie 4 000,00 zł 4 000.00 zł
RAZEM 16 000,00 zl 16 000,00 zł

4. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Rejonowe Koło 

Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży 

Niepełnosprawnej 
Ruchowo w Mielcu

Niepełnosprawność - pomoc - TAK, 
łaska - NIE - cykl comiesięcznych 

spotkań niepełnosprawnych z Bogiem 
oraz udział w zajęciach o tematyce 

niepełnosprawności zakończone 
spotkaniem z "Mikołajem"

4 000,00 zł 4 000,00 zł

2. Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta 

Koło Mieleckie

Pomoc socjalno - bytowa skierowana 
do osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
pochodzących z terenu powiatu 

mieleckiego, poprzez zapewnienie 
osobom bezdomnym, starszym i 
chorym pobytu oraz wsparcia w 

Schronisku i Noclegowni i Ogrzewalni

8 000,00 zł 8 000,00 zł

3.
Mieleckie 

Stowarzyszenie Chorych 
na Stwardnienie 

Rozsiane

Moje Niewidzialne SM 8 000.00 zł 8 000,00 zł

RAZEM 20 000,00 zł 20 000,00 zł

Tryb małych zleceń, tzw. „małe granty”
Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 240/1518/2023 z dnia 23 marca 2023 roku 

określił sposób postępowania z ofertami złożonymi w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym dokonania oceny formalnej 
i merytorycznej złożonych ofert oraz oceny celowości realizacji zadań publicznych.
W tym trybie wpłynęło 35 uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego. Jedna oferta 
została złożona przed uchwałą Zarządu dot. postępowaniu z tzw. Małymi grantami, cztery 
oferty odrzucono ze względów formalnych, osiem ofert Zarząd nie uznał za celowe 
i wstrzymał się od głosu. W rezultacie zawarto 21 umów z 20 organizacjami.

Wykaz dotacji dla organizacji pozarządowych w ramach pozakonkursowych ofert na 
realizację zadań publicznych w 2023 roku z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowanie, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków

Wysokość 
wykorzystanych 

środków

Powiat Mielecki 7 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 7



publicznych publicznych

1. Podkarpacki Uniwersytet 
Ludowy

Mecenat Kultury Słowa 2 200,00 zł 2 200,00 zł

2.

Stowarzyszenie 
Miłośników' Ziemi 

Gawłuszowickiej im. Ks. 
Adama Kopycińskiego

Album „Wiara i tradycja” 2 400,00 zł 2 400.00 zł

3.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. bł. ks. 
Romana Sitki

Warsztaty gadżetów reklamowych l 800,00 zł 1 800,00 zł

4. Mieleckie Towarzystwo 
Muzyczne

Wydarzenie kulturalne - Koncert 
Wiosenny

l 800,00 zł 1 800,00 zł

5. Fundacja Popieram życie 
miodem słodzone

Pszczoła, to nie tylko miód 2 000,00 zł 2 000,00 zł

6.
Koło Gospodyń Wiejskich 

w Woli Mieleckiej
Plener malarski połączony 
z wyrobem własnej świecy 

lawendowej
l 400,00 zł 1 400.00 zł

7. Stowarzyszenie 
"Przecławski Krąg"

cudze chwalicie - swego nie znacie I 000,00 zł 1 000,00 zł

8.
Fundacja Aktywności i 

Rozwoju "Impuls"
Sobotnie granie nie na ekranie - 
międzypokoleniowe spotkania z 
grami planszowymi i karcianymi

1 400,00 zł 1 400,00 zł

9.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Wspierania Aktywności 

Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych 

Intelektualnie

Mielec - nasze miejsce na Ziemi - tu 
rozwiniesz skrzydła

1 000,00 zł 1 000,00 zł

RAZEM 15 000,00 zł 15 000,00 zł

2. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 
środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 
środków 
publicznych

1. Trasy Rowerowe 
Mielec

Wyprawa Rowerowa "Szlakiem 
Puszczy Sandomierskiej"

3 000,00 zł 3 000,00 zł

2.
Stowarzyszenie 
Malinowy Szlak w 
Maliniu

Poznaj Polskę - Naszą ojczyznę
1500,00 zł 00,00 zł

3.
Stowarzyszenie 
Miłośników Tańca 
„Gala” Mielec

Turniej Talentów 2023
2 000.00 zł 2 000,00 zł

4.
Ochotnicza Straż
Pożarna w Maliniu

zawody sportowo-pożarnicze systemem 
CTIF dla drużyn reprezentujących 
Powiat Mielecki

2 000,00 zł 2 000,00 zł

5.

Stowarzyszenie na 
Rzecz Wspierania 
Aktywności 
Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych 
Intelektualnie

Wakacje w mieście to też przygoda

1 500.00 zł 1 500,00 zł

6. Stowarzyszenie dla 2 000,00 zł 2 000,00 zł

Powiat Mielecki 8 Strona

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 8



niepełnosprawnych 
"otwórzmy przed nimi 
świat"

Bowling - kręgle sport dla każdego

7. Ochotnicza Straż
Pożarna Dobrynin

Przygotowanie oraz udział OSP 
Dobrynin do wojewódzkich zawodów

4 000,00 zł 4 000,00 zł

8.

UKS „START" 
przy Zespole Szkół 
Ekonomicznych 
w Mielcu

Logo I Duathlonu Ziemi Mieleckiej
1 500.00 zł 1 500,00 zł

RAZEM 17 500,00 zł 16 000,00 zł

3.Ochrona i promocja zdrowia, ratownictwo i ochrona ludności oraz obronności państwa, działania na 
rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Przecławiu Zioła w kuchni i lecznictwie 2 000,00 zł 2 000,00 zł

2.
Stowarzyszenie 

Społeczno 
-Edukacyjne ORZEŁ 
BIAŁY-STRZELEC

Aktywny wypoczynek letni Strzelców' 
z elementami ratownictwa 

przedmedycznego 2 000,00 zł 1 935,00 zł

RAZEM 4 000,00 zł 3 935,00 zł

4. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.
Polski Związek
Głuchych Koło 

Terenowe w Mielcu

Jubileusz z okazji 60-lecia powstania 
Polskiego Związku Głuchych Koło 

Terenowe w Mielcu
1 500,00 zł 1 500,00 zł

2.
Mieleckie 

Stowarzyszenie 
Chorych na 

Stwardnienie Rozsiane

Walcz z SM 3 500,00 zł 3 500.00 zł

RAZEM 5 000,00 zł 5 000,00 zł

Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej nakłada na powiat organizację nieodpłatnych 
punktów pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji oraz 
edukacji prawnej.
Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie 
prawnym, przysługujących jej uprawnieniach, spoczywających na niej obowiązkach oraz wskazuje 
osobie uprawnionej sposób rozwiązania jej problemu prawnego. Nieodpłatna pomoc prawna ma za 

Powiat Mielecki 9 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 9



zadanie udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pism między innymi o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym.

• Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej 
sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia 
w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie 
z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu 
spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

• Nieodpłatna mediacja obejmuje poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach 
skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji oraz 
korzyściach z tego wynikających.

• Edukacja prawna obejmuje działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości 
prawnej społeczeństwa.

W myśl przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacje pozarządowe świadczące 
nieodpłatną pomoc prawną, poradnictwo obywatelskie, mediację oraz edukację prawną wyłania się 
corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Ponadto, zgodnie z ustawą Powiat Mielecki co roku zawiera porozumienia w sprawie prowadzenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej z okręgową izbą radców prawnych oraz okręgową radą 
adwokacką. Dzięki współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi i prawniczymi, wybrane 
podmioty świadczą pomoc prawną, co gwarantuje uprawnionym osobom nieodpłatny dostęp do porad 
prawnych na poziomie lokalnym i niweluje występującą w naszym powiecie barierę finansową do 
korzystania z profesjonalnej usługi prawnej.

Na realizację zadania nieodpłatnej pomocy prawej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego Powiat Mielecki otrzymuje dotację celową z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami.

Uchwałą nr 217/1373/2022 z dnia 28 października 2022 r. Zarząd Powiatu Mieleckiego ogłosił 
otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego organizacjom pozarządowym w Powiecie 
Mieleckim w 2023 roku. Do końcowego terminu składania ofert wpłynęło 12 ofert. Zarząd Powiatu 
Mieleckiego Uchwałą Nr 221/1394/2022 z dn. 15 listopada 2022 r. powołał Komisję Konkursową w 
celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania w 2023 roku. 
Zarząd Powiatu Mieleckiego zaprosił także organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do wskazania 2 osób do 
udziału w pracach w/w komisji konkursowej. W terminie wskazanym w ogłoszeniu Zarządu nie 
zgłoszono kandydatur. Uwzględniając opinię komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Mieleckiego 
uchwałą nr 223/1406/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. dokonał wyboru ofert realizacji zadania 
publicznego następujących organizacji pozarządowych:
1. Punkt 1 - nieodpłatna pomoc prawna w miejscowościach Radomyśl Wielki i Przecław: 
Stowarzyszenie Trzeźwościowe Nowe Życie, 39-300 Mielec ul. Chopina 8
2. Punkt II - nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w miejscowościach Padew Narodowa, Wadowice 
Górne, Borowa i Czermin: Pasieka Fundacja Rozwoju i Wsparcia, 35-005 Rzeszów, PI. 
Kilińskiego 2.

Powiat Mielecki 10 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-580111)6961)75. Uchwalony Strona 10



3. Punkt III - nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w miejscowościach Tuszów Narodowy, 
Gawłuszowice i w mieście Mielcu: Stowarzyszenie Sursum Corda, 33-300 Nowy Sącz, 
ul. Lwowska 11.
Ponadto, zgodnie z kompetencją ustawową zawarto porozumienia z Okręgową Izbą Radców 
Prawnych oraz Okręgową Radą Adwokacką na utworzenie 2 punktów pomocy prawnej 
i mediacji prowadzonych przez radców prawnych i adwokatów, wyłonionych w drodze losowania 
przez samorządy prawnicze.
Wobec powyższego, w okresie od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku wszystkie 
punkty pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego i mediacji utworzone na terenie Powiatu 
Mieleckiego funkcjonowały zgodnie z ustawą w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu, przez co 
najmniej 4 godziny dziennie. Zapisów do punktów można było dokonać telefonicznie lub poprzez 
e-mail, obsługiwane przez Wydział Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych lub przez dedykowaną 
stronę internetową utworzoną przez Departament Ministerstwa Sprawiedliwości.

W ramach umowy, organizacjom pozarządowym powierzone zostały jednocześnie zadania 
z zakresu edukacji prawnej, realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na każdy punkt.

Tabela 2. Liczba zrealizowanych przez organizacje zadań z zakresu edukacji prawnej w 2023 roku, 
według ich form.

1. wykłady 15

2. warsztaty 8

3. informatory i poradniki w wersji papierowej 9

4. internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w wersji 
elektronicznej 70

5. publikacje w mediach 1

6. kampania społeczna 33

7. inne formy 50

Na podstawie danych z ubiegłych lat zauważalny jest rokroczny wzrost zainteresowania systemem 
pomocowym w Powiecie Mieleckim.

Współpraca o charakterze pozafinansowym
Powiat wspierał organizacje pozarządowe także w formach pozafinansowych. 
Współpracowano w sferze informacyjnej i organizacyjnej. Informacje dla organizacji 
zamieszczane były na stronie internetowej Powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przesyłane bezpośrednio do organizacji. Ważne informacje i wiadomości dla organizacji 
pozarządowych umieszczane były również w utworzonej na stronie internetowej zakładce dla 
organizacji pozarządowych.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego 
koordynowane przez Biuro Promocji i Informacji

Powiat Mielecki 11 Strona

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 11



W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi Biuro Promocji i Informacji 
Starostwa Powiatowego w Mielcu udzieliło Patronatów Honorowych Starosty Powiatu 
Mieleckiego nad 38 inicjatywami realizowanymi przez organizacje pozarządowe.
Łącznie przekazano 107 560,00 zł. na poszczególne inicjatywy:
Międzynarodowy Konkurs Europejskiej Akademii Kosmicznej
Stowarzyszenie Akademia Umiejętności Technicznych

• kwota brutto: 1000 zł

Bieg Tropem Wilczym w Mielcu
Stowarzyszenie Społeczne Edukacyjne Orzeł Biały

• kwota 2500

WOŚP
Chorągiew Podkarpacka ZHP

• kwota 4000

XIII Mistrzostwa Woj.. Podkarpackiego w Boksie
MUKS Iryda

• kwota 8000

Pokój i wojna - wieczór poetycki
Stowarzyszenie JAWJA

• kwota 2500

Powiatowy Jarmark Wielkanocny
GOK Borowa

• kwota 3500

Konkurs plastyczny Zapobiegajmy pożarom
ZOSP w Mielcu

• kwota 4000

Otwarcie sezony motocyklowego
Stowarzyszenie Moto Lewart

• kwota 2500

Turniej wiedzy pożarniczej
ZOSP w Mielcu

• Kwota 4000

Wydajemy własną książkę
GOK Grochowe

• Kwota 1800

Badamy nie tylko mamy
Stowarzyszenie Amazonek Powiatu Mieleckiego

• Kwota 1500

IV Parada Konna
Koło Gospodyń Wiejskich w Żarówce

• Kwota 3000

Mielecki Jarmark Żywności
Fundacja Życie Miodem Słodzone

Powiat Mielecki 12 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 12



• Kwota 2000

Bowling- kręgle dla każdego
Stowarzyszenie Otwórzmy przed nimi świat

• Kwota 2160

Rajd Rowerowy Ścieżką Zdrowia
SCKiB w Radomyślu Wielkim

• Kwota 1500

Wszystkie dzieci są nasze - dzień dziecka
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Rzochowski Orzeł

• Kwota 1300

Rodzinna Przejażdżka Rowerowa
Koło Gospodyń Wiejskich w Radomyślu Wlk

• Kwota 1500

Wydanie i promocja płyty
Stowarzyszenie Przyjaciół SP 1 Nasza Jedynka

• Kwota 2500

Mielecki Turniej Tańca
Stowarzyszenie Pieśni i Tańca GALA

• Kwota 1700

Turniej Piłki Nożnej z okazji 30 lecia istnienia klubu
LKS Team Przecław

• Kwota 5000

MŚ Modeli Swobodnie Latających
Mieleckie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych

• Kwota 2800

Powiatowy Turniej Piłkarski z okazji 20 lecia PALP
Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych

• Kwota 6000

Festyn Rodzinny
Mieleckie Stowarzyszenie Pomocy i Wsparcia Rozwiązanie

• Kwota 2000

Mielecki Leśny MiniRajd Rowerowy
Liga Ochrony Przyrody

• Kwota 1000

Wyprawa Rowerowa Szlakiem Puszczy Sandomierskiej
Stowarzyszenie Trasy Rowerowe Mielec

• Kwota 1800

Konkurs Strzelania Sportowego
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych

• Kwota 2000

Powiat Mielecki 13 S t r o n a

Id: 27A28B17-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 13



Pokaz premierowy filmu "Za Michniów"
Stowarzyszenie Prawda i pamięć im. gen. Stanisława Maczka 

• Kwota 5000

XI Memoriał im. Antoniego Weryńskiego
Stowarzyszenie Akademia Ręczniaków JBS

• Kwota 5000

75 lecie LKS Sokół Malinie
LKS Sokół Malinie

• Kwota 2500

Spotkanie integracyjne profilaktyczne (przemoc domowa)
Moto Lewart

® Kwota 1000

Turniej Karate Shorin Ryu
Towarzystwo Gimnastyczne Sokół

• Kwota 3000

Ogólnopolskie Zawody Balonowe w Wadowicach Górnych
Forum Organizacji Pozarządowych

• Kwota 3500

V Niepodległościowy Młodzieżowy Turniej Piłki Recznej
Stowarzyszenie Piłki Recznej Stal Mielec 

• Kwota 2500

90 lecie Chóru Męskiego
Towarzystwo Śpiewacze Melodia

• Kwota 3000

Festiwal Szachowy o Puchar Starosty
Stowarzyszenie Szachowe Szach Mat

• Kwota 3500

Mini Rajd Leśny
Liga Ochrony Przyrody

• Kwota 1000

Podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół
PSZS w Mielcu

• Kwota 3000

25 lat ZOSP w Mielcu
ZOSP w Mielcu

• Kwota 3000

Konkurs szopek
Fundacja Życie Miodem Słodzone

• Kwota 1500
W 2023 roku Starostwo Powiatowe zorganizowało Dożynki Powiatu Mieleckiego w Mielcu.
Wszystkie gminy powiatu mieleckiego wzięły udział w dożynkach - przedstawiciele gmin 

Powiat Mielecki 14 S t r o n a

Id: 27A28BI7-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 14



otrzymali po 2000 zł za przygotowanie stoiska wystawienniczego. Łącznie na ten cel wydano 
- 18000 zł brutto.
Dodatkowo Starostwo Powiatowe w Mielcu zorganizowało Powiatowy Jarmark Świąteczny 
w którym wzięło udział około 100 wystawców, z czego 17 wystawców to organizacje 
pozarządowe.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego 
koordynowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu

III. PODSUMOWANIE REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY ZA 2023 ROK

Powiat Mielecki realizując cele „Programu współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 roku" udzielił organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa 
w ustawie zarówno wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.
Współpraca z organizacjami miała charakter ciągły. Powyższe sprawozdanie obejmuje te 
działania, które zostały zrealizowane od dnia I stycznia 2023 roku do dnia 
31 grudnia 2023 roku. W 2023 roku ogłoszono jeden konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych o charakterze pożytku publicznego. W otwartym konkursie zostały złożone 
w sumie 43 oferty, natomiast z 29 organizacjami podpisano umowy o realizację zadania 
publicznego. Powiat Mielecki przyznał organizacjom wparcie finansowe na realizację zadań 
w wysokości 130 000.00 zł oraz dotacje na powierzenie zadań w wysokości 30 000,00 zł. 
W ramach pozakonkursowych ofert na realizację zadania publicznego tzw. „małych grantów" 
zostało złożonych 35 ofert z czego z podpisano 21 umów z 20 organizacjami. Organizacje 
w 2023 roku na realizację zadań w ramach pozakonkursowych ofert otrzymały łącznie 40 
000,00 zł.
Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Powiat 
Mielecki realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim 
poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pożytku 
publicznego.
W oparciu o art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie sprawozdanie to podlega przedłożeniu do 31 maja 2023 roku, 
Radzie Powiatu Mieleckiego i opublikowaniu na stronie internetowej w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Mieleckiego.

Powiat Mielecki 15 S t r o n a

Id: 27A28BI7-5205-4C36-B222-58011D696D75. Uchwalony Strona 15


